
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Mareš Michael 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Genderová diverzita v managementu  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.  

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Bakalářská práce se zabývá náročným a v současné době velmi diskutovaným tématem vlivu 
genderové diverzity na finanční výkonnost organizace. Práce je členěna do sedmi logicky provázaných 
kapitol. V prvních třech kapitolách jsou přehledně vymezeny základní pojmy jako jsou diverzita, 
diverzity management, gender a další související pojmy. Vzhledem k definovanému cíli práce ale   
postrádám také vymezení pojmu správní rada. V kapitole 4 se autor pokusil popsat současný stav 
diverzity managementu v České republice.  Bohužel při zpracování této kapitoly ne vždy využil 
aktuální odkazy a statistiky viz např. Tab. 2, s. 22, Obr. 3, s. 20. Naopak oceňuji zpracování kapitoly 6, 
která je klíčová pro empirickou čát práce. Následující kapitola 7 prezentuje šetření, které autor 
realizoval na vzorku 30 firem. Pro hodnocení finanční výkonnosti vhodně zvolil ukazatele ROA a 
ROE. Z práce ovšem není jasné, jak k uvedeným hodnotám dospěl. Výstupy jsou přehledně 
prezentovány v tabulkách a komentovány ve vztahu mezi zastoupením žen ve vrcholovém 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

managementu daných společností a zvolenými finančními ukazateli. Bohužel v komentářích 
k výstupům se vyskytují dílčí nepřesnosti. Závěrečná kapitola obsahuje soubor opatření, jako 
diskutabilní se ovšem jeví finanční zhodnocení některých návrhů viz např. návrh Podniková školka.  
 
Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě před státní komisí a hodnotím ji klasifikačním 
stupněm velmi dobře.              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Jaké budou výsledky, pokud budete porovnávat podniky stejného odvětví viz např. obchod nebo 
podobné velikosti? 
2) Proč byly do šetření zařazeny společnosti, u kterých vykazujete finanční ukazatele za roky 2002 a 
2003?  
3) Jaká jsou omezení závěrů prezentovaných na s. 56? 
             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 12. 5. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


